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Samhällsbyggnadsförvaltningen                
Bengt Andersson

Till Tekniska nämnden

Dnr TN 2022/0142
Datum 2022-09-06

Avgift för ställplats för husbil med elförsörjning

Sammanfattning
Österåkers kommun har alltid saknat ställplatser för husbilar. Under våren 2022 byggdes det 4 
stycken ställplatser på Båthamnsvägen. Dessa är i dagsläget avgiftsfria men ambitionen är att dessa 
ska få möjlighet till extern elförsörjning. Om elförsörjning kan tillgodoses så behöver kommunen 
kunna ta ut en avgift för detta. En taxa på 100 kr/dygn anses vara rimlig.

Beslutsförslag
Tekniska nämnden beslutar
Att ärendet ska ses som omedelbart justerat och att taxan på 100 kr/dygn för ställplats för husbil 
med elförsörjning, läggs till i kommunens taxor och avgifter.

Bakgrund
Visit Roslagen frågar varje vår alla kommunerna som är med i nätverket om det finns några 
ställplatser för husbil i kommunen. Österåkers kommun har varje år varit tvungna att svara nej på 
denna fråga. Under våren 2022 byggde dock kommunen 4 stycken ställplatser för husbilar på 
befintlig parkering mitt emot infartsparkeringen på Hjulvägen. Platsen ligger naturskönt intill 
kanalen och samtidigt nära restauranger och centrum, och Visit Roslagen har fått dessa uppgifter 
och kan då hänvisa besökare med husbil till platsen. I dagsläget är det tillåtet att parkera med husbil 
(personbil klass 2) i längst 24 timmar i sträck under vardagar samt fri parkering under vardag före 
helgdag samt sön-helgdag i enlighet med lokal trafikföreskrift 0117 2022:054. Ingen avgift behöver 
erläggas. (Bilaga 1) Om kommunen drar fram el så behöver parkeringen avgiftsbeläggas med taxa för 
parkering med husbil med elförsörjning. Avgiften föreslås vara 100 kr/dygn för att täcka de 
kostnader som kommunen får. Då elförsörjning har säkrats så kommer den lokala trafikföreskriften 
att skrivas om och taxa för uppställning läggas till. Om elförsörjning ej kan ordnas föreslås platsen 
fortsattvis vara avgiftsfri.
Om kommunen hittar fler attraktiva platser för husbilsparkering och elförsörjning kan ordnas till 
dessa så ska taxan även tillämpas på dessa platser.

Förvaltningens slutsatser
Att införa en taxa för parkering med husbil med elförsörjning möjliggör för kommunen att bygga 
fler ställplatser för husbilar på andra platser vilket är positivt för turistnäringen och en del av arbetet 
med att göra kommunen till en attraktiv skärgårdskommun.                                    
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Bilagor
1. Lokal trafikföreskrift 0117 2022:054

Per-Olof Kroon Bengt Andersson
Bitr. Samhällsbyggnadsdirektör Trafikingenjör
_________________
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